Babylon populum *Judæorum* annos *LXX* capere tenuit, trucidavit.

Judæa ibi; & hic *Judæa*, id est *laudatio* sive *Confusio* *Ecclesiarum* seu *templorum* est propria. Melius in *Judæa*, populus *mechanicus* ibi proficiens. *Daniel* est *iudicium Dei*, *Reges* & *Potentes*, quorum est *Dei* iudicare.

Utrobique *cibi* interuersura.

Nam, ut interuersus ibi *cibus* minus cum *metu* riuus a *messoribus*, a *Judæa*, ad *Danilem* egerant in *Babylonem*; sic *sapè* in *templo* *concioues* *populi* res, que *populo* a nobis *paratæ* erant & *medicantur*, tunc ipsi *fortè* minus *necessaria*, diuinitus *nescio* *quomodo* *detorquentur*, alioque & ad *alios* *transfertur*, in *Babylonem*, in *Curiam*, in *Aulicos*, in *palatium* *Herodis* *alicuius*; in *Babylonem*, in *locum* *horum* & *totius* *confusionis*; in *lacum* *Leonum*, in *locum* *potentiorum*, qui *ius* in *armis* *posuere*, ad *Danilem* ad *Iudicium* *Dei*, ad *Reges*, ad *Coll.* ad *ceteros* *quoslibet* *tribunal* & *iudicium* *Dei* *representantes*; ad *quales* *olim* *Rex* *Iosaphat*, *Videte* (*inquiebat*) *quid* *sancti* *desideriorum*. *Desiderijs* enim & *libidinibus* *Herodis* *Rex* *dissoluebat*.

2. Paral.

19.

non enim hominis ex ceteris iudicium, sed Domini; ad ipsius desideriorum. Desiderijs enim & libidinibus Herodis Rex dissoluebat.

Ita, que *messoribus*, id est, *plebeculæ* *parata* *erat* *refectio* & *concio*, *Deo* *interuertente*, *transiit* *ad* *Magistratos*.

Sic *Balaam* *paratus* *ad* *maledicendum* *Israël*, *benedictionibus* *utēbatur*. *Num.*

Sic *Jacob* *excutiens* *cum* *filijs* *Iosephi* *benedicens*, *commutans* *manus* & *cancelans*, *Ephraim* *in* *dexteram*, *Manassi* *in* *sinistram* *impoluit*, *cuique* *aliam* *ab* *ea*, *quam* *cum* *patre* *præstolabatur*.

Inexpectata utriusque scilicet. Genes. 48.
Sic contra ab Aethiopia Eunuchus Candaces Reginae
Aethiopiae, pater eius Domini rapuit Philippum, qui inken-
nensis in Aethiopia & peritroniensis euangelizabat civitati illi
contra. A nobilitate, ad plebem erudiendam, inpera-
to discipulus Christi tunc abripiebatur. Act. 8. Hae-
c mulatio, haec translatio, seu interversio dextera ex-
terio.

Sic nos saepe ex hoc in illud ferimur, & iterum ex hoc,
in hoc; verumamen sex eius non est e xianantia; bibent om-
nes terrae.

Translationem au-
tem illam facit a i-
quando

- 1. Cura aequa vniuersorum;
- 2. Sterilitas Auditorum;
- 3. Occasio bona.

Concio-
num in-
teruersio-
nes à tri-
plici cau-
sa,

1. Cura aequa vniuersorum. Vt nemini desint sua ne-
cessaria.

Solem suum oriri facit & pluit Deus super bonos & ma-
li.

i.
A cura o-
mnium &
singulorum

A nobis ad Antipodes Sol transit & contra
Nos vos primus equus Orientis asslauit anhelis.

Illos terarabens accendit lumina Vesper. Virgil.

Quoniam ergo non in solo pane viuit homo, sed in omni
verbo, quod pro-
cedit de ore Dei, tam Nobilis quam Ru-
ficus; idcirco Deus paternam omnium aequam curam
gerens, nunc a plebecula, ad Nobiles & Reges, nunc
a Regibus ad plebeculam erudiendam, Concionato-
rum linguas, praeter mentem ipsorum abducit, ne quid
a teruitus desit ad salutem impleat bonae animae benedi-
ctio.

2. Sterilitas Auditorum, id est, nullus per verbum
Dei progressus.

ii.
Ab Audi-
o um-
cu pa,

Quem vos indignos iudicatis ecce transferimur ad Ce-
ter aiebant ludaeis obduratis Apostoli.

Quoniam spargas semen inter petrosa, inter spinas
&c.

Quid arena semina mandes?
Nec profecturus litor a bobus ares? Fecunda p-
tius terra, & bona colenda, & semine spargenda, quae fru-
ctum reddat centesimum.

Deseratut vinea quæ fere labruscas; colatur, & coretur &c. quæ vuas affatim est datura.

Tauri, & altilia, & totum nuptiale prandium uiratis paratum, sed dedignanter neglectum, tantibus alijs dispensatum. *Matth. 22.*

lii.
Ab occasione oblata.

*iij. *Occasio bona.* Videt enim vel Concionator, vel alius ductor Deus, Herodem aut Herodiadem hoc concioni interesse, & cibi opportuni maxime egentibus patinarum aut cychararum, quam vocis paphosphorum. Itaque arrepto presentis occasione tantum modo abituræ capillitio, sermonem ad Herodiam & lecti incesti sociam consilio optimo detorquet.

Scilicet, *Frangite capillata est, post est occasio salua.* Ita vis vni hosti parata, in alterum vrgenti rem fertur, & Catholico alteri ægro compotenti, terti desperatori propinatur!

Fontes in sitientiores ac ficciores hortulos desinantur.

Ita olim Xenocrates de via prudenter aliquando digressus.

Perdita enim luxuria Athenis adolescens Polemo, nec illecebris tantum modo, sed etiam ipsa infamia gaudentium è conuiuio non post occasum Solis, sed post aurum iuuentutis domumque repetens, Xenocratis philosophi parentem suum vidisset vino grauis, vnguentis delibutum, feris capite dimisso, pellucida veste amictus, refertam turba deorum hominum scholam eius intravit. Nec contentus iam deorum introitu, confedit etiam, ut clarissimum eloquium, et profundissima præcepta, te muleris lasciujs eladeret. Quia inde, ut par erat, omnium indignatione, Xenocrates vultu in eodem habitu continuit, omnisque de quibus differendia modestia ac temperantia loqui cepit. Cuius grauius accersere coactus Polemo, primum coronam capite detractam proiecit, paulo post brachium intra pallium reduxit, præterea tempore conuiuialis hilaritatem deposuit; Ad vltimum tunc luxuriam exiit, vniusque orationis saluberrima medicina sanatus, ex infami ganeone maximus philosophus reuoluit. Peregrinatus est huius animus in nequitiâ, non habitatus.

Valer. Max. lib. 6. c. 9. Diogen. Laërt. in vita. Horat. sat. 1. li. 1. Suidas. ô Interuersionem doctrinæ opportunam!

Et quis scit, an nō fortè eadē salus nonnullis ab his argumētis interuersionibus, seu spontaneis, seu uolentibus trahente sc. intus Deo, & quodam sacro mentis excelsu, per Baptistam & nos factis contingat? Ego sane arbitror.

Tela pœnæ in incertum torta, & non huc parata, nonnunquam efficaciora.

Iulianum Imp. vix petitur, vnum ferri incerto telo, salutaris Reip. fuit, quam duos aut tres milites, quicunq; totis eius castris peterentur.

Ergo ne calūniamini, quasi memoria lapsos, Cōtionatores, cum Herodem corripiant de omnibus malis que fecit, aut simul fatemini vel ipsos Politicorū peritissimos, vel peccare in neminē, qui Herodem non alio quā Deo motore corripiant, cuius prouidentię sic oēs curantis gratia habenda, Seueritas, infructuosos hoēs sic deferentis, timenda Prudentia tam scitè occasionēs arripientis, adoranda.

Pro sanctitate Magnus ego illam votis, omnibus nobis opto: hūc tamen omninō necessariam nego.

Opro (inquam) vt plus ausit quisq; & confidentius, atq; vt plus proficit qui fit sanctus. Fiducia. n. atque autoritas sancti Censoris maior, maior etiam sēpē utilitas Auditoris.

Incerti, & inanes sēpē ictus per verba, certissimi, & utraque, vel clypeos septemplex, per exempla.

Non tamen ea huc necessaria, vt Concionatori liceat, quod licere contendo.

Officio hoc seu statui datur, nō sanctitati. Ad actū istū, status, non vita sancta necessariō, et si congruētissimè ea quoq;, requiritur. Vt in Baptismo seu Petrus, seu Iudas baptizet foris, intus tamē & ipso effectu spiritali sēpē hic est qui baptizat Ies^{us} Christ^{us}: ita seu Elias Achabū, seu Baptista Herodē, seu Amb. Theodosiū, seu sanct^{us}, seu min^{us} sanct^{us} impios foris arguat, spectandus tamen maximè, qui legatum creauit, eique ius & officij,

Sanctitate optabilem quidem, non tamē huc omnino necessariā

Docere, officij, et si non sanctitas

officium arguendi adiunxit, qui que intus arguit
tām mentem, quā linguam agit & adhaec Deo
Ipsū audite, ait Pater de Filio semel & iterum, *qui
suis loquatur*, seu per suos. *Ipsū audite*, tam in illis
quā in Perro aut Baptista, id est, tam in peccatore
quā in Sancto.

Qui vos audit, me audit, ait Christus ad suos. *Non
manum fetibentem in pariete adtedat Balchafach*
sed manus fictæ motorem Deum.

Vt Regibus etiam malis & discolis obediant
quādiu à Deo autorantur; sic in Concionatoribus
magnis illis vice Dei Consiliarijs, imò & moribus
peratoribus, illi etiam, cum Herodiana mala in-
pant, audiendi, qui Baptistas sanctitate non
non æquant, sed etiam multis ante se stadijs in-
quunt.

vii & re
gnare;

Autoritatem, quæ dicit Iurisdictionem, dicens
prehendendi &c præstat Censura, seu Magistratus
vita; autoritatem verò quæ dicit vel fiduciam vel
stantiam bona vita.

De utrisque, id est de Regibus, & nobis, ferè eodem
eodem ore dicuntur; De nobis enim in Apostolo
Filius; *qui vos audit, me audit*, & *qui vos spernit, me
spertit* &c. De Regibus in Samuele, tū Indice populis
elicti & quasi Rege, postquam vili penitus est
olim Pater; *Non te abiecerunt, sed me, ne regerem
eos*.

1. Reg. 8.

Postulate æqua, & ferte; Imperato, postulate, vt
vobis in muris pateamus; ferte vt nos de vobis in
muribus censēamus.

De Doctōribus tamen, quorum vita à doctri-
na discordat, quorum lingua honestissima, in-
tēsus forsan rapacissima, gula immentia, cæteræ partes
corporis, quæ honestè nominari non possunt, im-
onestissima: (nam pro dolor! laborant nonnulli
perfectius loqui, quā vivere) speciali cura & præ-
dictum à Christo; *Super cathedram Moysi sederunt scribæ
& Pharisei. Omnia ergo quæcunque dixerint vobis servate
& facite: secundum opera verò eorum nolite facere*: &c.

Concio-
natores
minus
sanctos e-
tiam au-
diendos.

non faciunt. Matth. 23. q. d. Opera fugite, dogmata audite; & opere implete, non ad licentiam omnem Doctoribus viam sternens, sed Auditoribus viam ad Doctorum suorum contentum atq; inobedientiam matrem claudens.

Si sanctus tantum Doctor, aut Baptista admittendus, bone Deus! de quam multorum salute deploratum erit & conclamatum! Res tam necessaria; non debuerunt Sanctitati sic alligari, vt sine ipsa peragi omnino non possent.

Et porro, quæ ea dementia dicentium, non posse sibi ipsi Herodem carpi *de omnibus malis quæ fecit*, qui suorum peccatores? Id enim est, quantum si adserant, hominem quia malum fecit, bonum facere non posse, vel quia loripes est & vno pede claudus, altero quoque claudicare debere; & quia in sordibus est, adhuc debere sordescere.

Vt vni Doctor negligat, nepe vitæ integritate, teneatur nihilominus ad doctrinæ sedulitate, & suorum rectam institutionem. Duarum obligationum alteram saltem dissoluat, si non illam bonæ vitæ, saltem illam salutaris doctrinæ.

Si regnum celorum non intrant, saltem ne instar Pharisæorum, illud claudant; sinant introeuntes intrare; viam ad eam urbem indice monstrant. Matth. 23

Tubiceo si non pugnat, excidet saltem atq; accendat tantum Martem pugnatorum.

Quinquam, quid improbos defendo, cum sciamus, tertam etiam nunc Sanctorum feracem esse? & Mundum adhuc habere Baptistas suos? Et Phœnicis huius cineres, Phœnices alios genuerunt.

Re iqui mihi septem milia virorum, qui non curauerunt genuc ante Basl, arebat olim Dominus ad Eliam. 3. Regum 19. Rom 11.

Nec facile sciri potest, quam sanctus sit Concionator quilibet, cum in abstrusissimo sit recessu sedes ipsa Sanctitatis, in anima scilicet, quod non penetrant vel lynei cuiusquam hominum oculi, sed solius Dei.

Et ferè est quisq; hoc sanctitudinis suæ obedi-
diæ studiosior, quò sanctior, tam consilio Dei, quam
cautione periculi

*Inuentus, hojannus absconditur, vt seruetur: quia fru-
um celestis desiderij à malignis spiritibus custodire non po-
cit, qui hoc & ab humanis laudibus non abscondit. ... Con-
dari desiderat, qui thesaurum publicè portat in via. D. Greg.
homil. II. in Euang.*

Nec vna in suggestum prodeunt, ac se ostentant
loquentia, & Innocentia.

Nec, quã facilè audiri ac percipi ab omnibus po-
nè potest Eloquentia, ita videti palam Innocentia
verè censeri.

In Moralibus adulterina multa. Vitium Variis
specie; Virtus, Vitij non rarò conspicienda.

*Inesse vt
plurimò
Concio
natoribus* Ceterum quis nescit Sanctum, quem cuoq; melio-
solutum in Confessione Sacerdos dimisit? Nisi impu-
denter neges Sacramèta nouæ legis gratiam nõ con-
ferre, non iustificare, non Sanctos facere? At Con-
natores sapiùs peccata confitentur atq; absoluantur
quis nescit? Ergò tùm saltè Sancti, mòx inde in sug-
gestum transeunt, & vos docentes, vt si Sancti
quoq; cum potestate exigitur, vt Herodiana ma-
cinet, per ipsam possint.

Magna etiã vis Contritionis ad san-
ctitatem, Confessionis votum accessit.

At quis Concionatorum Christianus, vt dicitur,
non saltè egregio aliquo peccatorum dolore, & con-
fitendi voto tangatur?

Aut cui tunc non occurrat, vt quondam Origenes
li Magnò; peccatori dixit Deus. *Quare tu enarras legem
meam. & adsumis testamentum meum per os tuum? Tu vo-
uisti adisti disciplinam &c. arguam te. & statnam contra fac-
tum tuam. intelligite hæc, qui ol. iud. imini Deus, nequam
refiat. & non sit qui eripiat. psal. 49.*

Quis tunc Sanctitatis propositum non induat?

Adde metum noui alioqui peccati.

Itaque saltè Sancti sumus, cum conciones habu-
mus. Ergò &c.